Edição 1.865 | Ano 10
19 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO 34/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JXQPNWWN-5NM8G7OX-IOBPTDV7-DMMM6WST
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

DECRETO Nº 34/2021

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros do Conselho Municipal de

Educação de Miguel Calmon-BA. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON – ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor;

RESOLVE:

Art.  1º -  NOMEAR os  membros  do Conselho Municipal  de Educação do Município de

Miguel Calmon/BA, a contar da presente data, composto pelos seguintes conselheiros:

I. Um representante da Secretaria de Educação

Titular: Camila Carvalho de Araújo;

II. Um representante das Associações Comunitárias Rurais

Titular: Zaide Rios Vieira;

III. Dois representantes dos Servidores das Escolas Municipais

Titular: Mário Augusto da Silva Machado;

Suplente: Nórdia Suene dos Santos Lopes;

IV. Dois representantes da Pastoral da Família da Igreja Católica

Titular: Cristiane dos Anjos Silva Neri;

Suplente: Alex Sandra Pereira Silva Rios;

V. Um representante de Professor do 6º ao 9º ano

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro   44720-000   Miguel Calmon – Bahia

Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 1.865 | Ano 10
19 de março de 2021

Página 3

DECRETO 34/2021

Certificação Digital: JXQPNWWN-5NM8G7OX-IOBPTDV7-DMMM6WST
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

Titular: Elmara Barberino Santos Andrade.

Art. 2º - A atuação dos membros do Conselho Municipal de Educação não será remunerada,

sendo considerada de relevante interesse social.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrários.

Miguel Calmon/BA, 19 de março de 2021.

JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro   44720-000   Miguel Calmon – Bahia

Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 1.865 | Ano 10
19 de março de 2021

Página 4

Certificação Digital: JXQPNWWN-5NM8G7OX-IOBPTDV7-DMMM6WST
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO 34/2021

		2021-03-19T16:53:51-0300